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1.1.1.1. Valg af dirigent og referentValg af dirigent og referentValg af dirigent og referentValg af dirigent og referent    

Dirigent: Bestyrelsen foreslår Anette  

Referent: Bestyrelsen foreslår Liva  

 

2.2.2.2. Godkendelse afGodkendelse afGodkendelse afGodkendelse af bebebebestyrelsensstyrelsensstyrelsensstyrelsens    beretning beretning beretning beretning (Bilag A) 

 

3.3.3.3. GodkendelseGodkendelseGodkendelseGodkendelse    af regnskab af regnskab af regnskab af regnskab 2022022022022222    (Bilag B)        

    

4.4.4.4. Godkendelse af budget for kommende årGodkendelse af budget for kommende årGodkendelse af budget for kommende årGodkendelse af budget for kommende år    

Godkendelse af revideret budget for 2023 og budget for 2024 

 

Bilag:  

Budget (C) – til godkendelse 

 

5.5.5.5. Behandling af indkomne forslagBehandling af indkomne forslagBehandling af indkomne forslagBehandling af indkomne forslag:  

Ingen indkomne forslag 

 

6.6.6.6. Valg til bestyrelse Valg til bestyrelse Valg til bestyrelse Valg til bestyrelse     

På valg:  

Bo Kristensen - modtager genvalg 

Liva Nielsen - modtager genvalg 

Anette Riis Poulsen – modtager genvalg 

 

Derudover vælgers 2 suppleanter for en etårig periode.  

 

 

7.7.7.7. Valg af Valg af Valg af Valg af intern intern intern intern revisorrevisorrevisorrevisor 

Stani Wrona- modtager genvalg 
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Vi har holdt 5 bestyrelsesmøder i perioden. 

DDDDriftriftriftrift    & Driftsforstyrrelser& Driftsforstyrrelser& Driftsforstyrrelser& Driftsforstyrrelser    

I efteråret havde vi gentagne afbrud af vandforsyningen om natten. Det viste sig at årsagen var, at der under 

skylning af vores nye sandfiltre, opstod luft i pumperne. En skylning der foretages ca. hver 3. nat. 

Sandfiltret(kvartssand) opfanger jernforbindelser i råvandet, når disse filtertanke blandes med luft (iltning) vil 

jernet binde sig til sandet. Derefter bliver der foretaget en skylleproces hvorved filteret tømmes til afløb. 

Filtersandet havde ikke været skiftet i mange år og det var stærkt tiltrængt, dette medførte dog en del driftstop 

efterfølgende. Diverse tilgange og udgange blev efterfølgende trimmet og der er nu ingen problemer med 

skylleprocessen. 

Udover det almindelige vedligehold, har vi derudover måtte foretage reparation af vandværkets kompressor i 

2022, ligesom vi i 2023 har måtte udskifter vandudskiller, råvandsmåler og en enkelt vandmåler. 

Dette har dog ikke medført driftsstop og driftsforstyrrelser 

Alle prøvetagninger, inklusiv prøver vedr. PFAS er meget fine.  

 

IIIIndsatsplan for grundvandsbeskyttelsndsatsplan for grundvandsbeskyttelsndsatsplan for grundvandsbeskyttelsndsatsplan for grundvandsbeskyttelseeee 

I forbindelse med Sorø Kommunes indsatsplan for grundvandsbeskyttelse deltog vi i februar 2023 i et møde med 

Karsten Rud (Miljømedarbejder fra Sorø Kommune) og Paul Thorn (Geolog fra Rambøll). 

Ideen med dette møde var, at kommunen skal risiko-minimere og bedømme sårbarheden af vores drikkevand og 

eventuel indsats derved. 

Paul Thorn fra Rambøll forklarede hvor vores boringer henter deres vand.  

Der er to depoter af vand umiddelbart under vores boringer, et depot i ca. 10m dybde og igen et depot i ca. 20 m 

dybde. Vi henter vand i depotet der ligger i 10 m dybde. 

Vandet der ligger i 10m dybde har et indvindingsopland der strækker sig fra Sandlyng gennem skoven til Verup. 

Dette er vores indvendingsopland. 

 

Vores Verup vand er af højeste kvalitet så det skal vi være glade for, især i disse tider hvor mange boringer må 

fortynde, rense eller helt lukkes. 

 

Man vil fra kommunen se på hvor vores grundvandsdannende opland er, altså der hvor vandet i vores 

indvendingsopland bliver skabt. Der vil komme en vurdering på dette senere. 
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ØkonomiØkonomiØkonomiØkonomi    

De stigende el-priser og en tiltrængt udskiftning af vores sandfilter gjorde, at vores driftsomkostninger i 2022 blev 

dobbelt så høje som budgettet. Dog gjorde vores generelle sparsomlighed, at vi sparede 8.000 på de øvrige 

poster ift. budgettet.   

Omlægningen af vores aflæsningsperiode betød desuden at der blev afregnet for 14 måneder, hvilket medførte en 

merindtægt.  

Samlet set endte vi med et resultat, der var 27.100 bedre end budgettet, idet vi fik et regnskabsmæssigt overskud 

(efter afskrivninger) på kr. 11.800, mod et budgetteret underskud på 15.300 kr. 

Herefter er der 153.900 disponible midler tilbage. 

Regnskabet gennemgås under pkt. 3 

Ny afregningsperiode:  

For at lette administrationen valgte vi at ændre afregningsperioden, så den følger kalenderåret.  

Aflæsningen for 2022 var derfor flyttet til 31.12. 2022 og opkrævningen er derfor ligeledes rykket, så der fremover 

afregnes for vand i marts og september.  

I forbindelse med vores opkrævning af vand i marts, er der ved en fejl ikke blevet pålagt moms for den statslige 

afgift. Dette vil derfor blive reguleret ifm. opkrævningen i september.  

Ny takst for driftsbidrag pr. 01/01 2024: 

For at imødese de generelle prisstigninger har vi valgt at sætte prisen for driftsbidraget op med 50 kr. pr. halvår.  

En samlet årlig stigning på 100 kr. + moms, der fremadrettet vil give en merindtægt på 11.700 kr. 

Stigningen vil først træde i kraft pr. 01. januar 2024 – og fremgår af budgettet for 2024.  

 

Bestyrelsen  

Verup Vandværk 
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Selskab 

Andelsselskabet Verup Vandværk 

Verupvej 60 

4293 Dianalund 

Hjemstedskommune: Sorø 

CVR-nummer: 72875915 

Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022

Bestyrelse 

Bo Kristensen Formand 

Iben Storm Kasserer 

Anette Riis Poulsen 

Liva Nielsen 

Kristian H. Nielsen 

Intern revisor 

 Stani Wrona 

Pengeinstitut 

Nordea 

Revisor 

Dansk Revision Slagelse 

Godkendt revisionsaktieselskab 

Ndr. Ringgade 74 

4200 Slagelse 
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Bestyrelsen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2022 - 31. december 2022 for Andelssel-

skabet Verup Vandværk. 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. 

december 2022. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler.  

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Dianalund, 1. maj 2023 

Bestyrelsen: 

Bo Kristensen Iben Storm Kasserer Anette Riis Poulsen 
Formand Kasserer 

Liva Nielsen Kristian H. Nielsen 
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Til kapitalejerne i Andelsselskabet Verup Vandværk 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Andelsselskabet Verup Vandværk for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. de-

cember 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabsprak-

sis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. 

december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstem-

melse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers eti-

ske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores 

øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er 

tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.  

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-

vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl.  

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; 

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-

lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, ind-

stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 

afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 

og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-

delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
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revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-

onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af

fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller

tilsidesættelse af intern kontrol.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-

ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten

af selskabets interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med

begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-

ninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-

sion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspå-

tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-

ten.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde,

at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberet-

ningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 
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Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

Slagelse, 1. maj 2023 

Dansk Revision Slagelse 
Godkendt revisionsaktieselskab, CVR-nr. 29919801 

Christian Fuglsbjerg 

Partner, Registreret revisor 

mne5316 
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Virksomhedens væsentligste aktiviteter 

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år været at forsyne medlemmernes ejendomme samt 

eventuelle andre forbrugere med godt vand til billigst mulige priser. 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Efter indregning af årets overdækning på 12 TDKK er resultatet i overensstemmelse med ”hvile i sig selv”-prin-

cippet 0 TDKK. Resterende overdækning udgør 878 TDKK. 

Hændelser efter regnskabsårets afslutning 

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets 

forhold væsentligt. 
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Perioden 1. januar - 31. december 

1 Nettoomsætning 217.050 120 

2 Driftsomkostninger 

2 Andre eksterne omkostninger -164.902 -97

Bruttofortjeneste 52.148 23 

3 Afskrivninger, anlægsaktiver -51.781 -23

Resultat før finansielle poster 367 0 

Finansielle omkostninger -367 0 

Årets resultat 0 0 
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Aktiver pr. 31. december 

4 Ledningsnet og boringer 32.932 46 

4 Forsyningsledning 721.875 760 

Materielle anlægsaktiver 754.807 807 

Anlægsaktiver i alt 754.807 807 

5 Tilgodehavender fra salg 92.188 35 

6 Andre tilgodehavender 13.777 75 

Tilgodehavender 105.966 110 

7 Likvide beholdninger 72.308 4 

Omsætningsaktiver i alt 178.274 114 

Aktiver i alt 933.081 921 
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Passiver pr. 31. december 

8 Overdækning 878.009 863 

Overdækning 878.009 863 

Kortfristet del af overdækning (jf. budget 2023) 30.780 33 

9 Anden gæld 24.292 24 

Kortfristede gældsforpligtelser 55.072 57 

Gældsforpligtelser i alt 933.081 921 

Passiver i alt 933.081 921 

10 Eventualforpligtelser 

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
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Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december 

Virksomhedskapital, primo 0 0 

Virksomhedskapital 0 0 

Overført resultat, primo 0 0 

Årets overførte resultat 0 0 

Overført resultat 0 0 

Egenkapital i alt 0 0 
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1 Nettoomsætning 

Vandafgifter 263.719 220 
Grønne afgifter -39.424 -45
Regulatorisk overdækning -11.844 -55
Gebyrindtægter 4.600 0

Nettoomsætning i alt 217.050 120 

2 Driftsomkostninger 

Elektricitet 14.386 9 
Refunderet energiafgift -6.790 -6
Vedligeholdelse 71.484 19
Elektronisk måleraflæsning 0 1
Miljøkontrol 17.958 13

Driftsomkostninger i alt 97.038 36 

3 Administrationsomkostninger 

Kontorartikler/tryksager 281 2 
Gebyrer 8.306 6 
Telefon 720 0 
Web-hotel og domænenavne 1.147 0 
E-conomic 3.255 3 
Porto 0 2 
Revisorhonorar 17.000 17 
Bestyrelseshonorar 25.285 19 
Forsikringer 6.254 6 
Kontingenter 4.757 4 
Bestyrelsesudgifter 105 1 
Generalforsamlingsomkostninger 754 0 
Gaver og blomster 0 1 

Administrationsomkostninger i alt 67.864 97 
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4 Ledningsnet og boringer 

Kostpris 1. januar 807.366 807 
Kostpris 31. december 807.366 807 

Af- og nedskrivninger 1. januar -761.153 -748
Årets af- og nedskrivninger -13.281 -13
Afskrivninger 31. december -774.434 -761

Ledningsnet og boringer i alt 32.932 46 

4 Forsyningsledning 

Kostpris 1. januar 770.000 0 
Tilgang i årets løb 0 770 
Kostpris 31. december 770.000 770 

Af- og nedskrivninger 1. januar -9.625 0 
Årets af- og nedskrivninger -38.500 -10
Afskrivninger 31. december -48.625 -10

Forsyningsledning i alt 721.875 760 

5 Tilgodehavende vandafgift 

Tilgodehavende vandafgift 92.188 104 
Forudfaktureret, vandafgift 0 -69

Tilgodehavender fra salg i alt 92.188 35 

6 Andre tilgodehavender 

Tilgodehavende moms 13.777 75 

Andre tilgodehavender i alt 13.777 75 

7 Likvide beholdninger 

Nordea 6444 736 621 72.308 4 

Likvide beholdninger i alt 72.308 4 
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8 Overdækning 

Overdækning, disponibel: 
Overdækning til disposition, primo 90.357 783 
Årets disponeret overdækning 51.782 -747
Årets over/underdækning 11.844 55
Overdækning, disponibel: 153.982 90 

Overdækning, disponeret: 
Overdækning, ej disponibel, primo 1.577.366 807 
Årets til- og afgang 0 770 
Akkumulerede afskrivninger  -770.778 -748
Årets af- og nedskrivninger -51.781 -23
Overdækning, disponeret: 754.807 807 

Overdækning, i alt 908.789 897 

Overført til kortfristet gæld, (jf. budget efterfølgende år) -30.780 -34

Overdækning efter overførelse, i alt 878.009 863 

9 Anden gæld 

Andre skyldige omkostninger 24 3 
Skyldig grønafgift 20.766 21 
Skyldige omkostninger til andelshavere 3.503 0 

Anden gæld i alt 24.292 24 

10 Eventualforpligtelser 

Der foreligger ikke eventualforpligtigelser. 

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 

Andelsselskabet har ikke pantsat eller stillet sikkerhed i nogle aktiver. 
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A. 

Herudover har selskabet valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt.  

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

Resultatopgørelsen 

Vandafgifter m.m 

Vandafgifter m.m. indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted 

inden regnskabsårets udgang. Vandafgifter indregnes excl. moms. 

Vandværket er underlagt det generelle ”hvile i sig selv” –princip, hvorfor der årligt opgøres en over- eller under-

dækning. Denne beregnes som årets indtægter fratrukket årets omkostninger. En eventuel overdækning anføres 

som en negativ indtægt, mens en eventuel underdækning anføres som et tillæg tl indtægterne. 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkostninger m.v. 
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Balancen 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 

afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. Der afskrives 

ikke på grunde. 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfat-

ter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar 

til at blive taget i brug.. 

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger rest-

værdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller rest-

værdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger: Brugstid Restværdi 

Ledningsnet og boringer       10-20 år 0% 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 

fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-

nes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

Likvide beholdninger 

Omfatter indestående i pengeinstitut. 

Overdækning 

Overdækning er et udtryk for, at vandværket har haft større indtægter end krævet i forhold til ”hvile i sig selv”-

princippet. Posten reguleres hvert år med årets over- eller underdækning.  

Gældsforpligtelser 

Gæld måles til nominel værdi. 



VERUP VANDVÆRKVERUP VANDVÆRKVERUP VANDVÆRKVERUP VANDVÆRK Bilag CBilag CBilag CBilag C

Budgetforslag for 2023 – 2027Budgetforslag for 2023 – 2027Budgetforslag for 2023 – 2027Budgetforslag for 2023 – 2027

GodkendtGodkendtGodkendtGodkendt RevideretRevideretRevideretRevideret
Maj 2022 Til godkendelse

IndtægterIndtægterIndtægterIndtægter 2023202320232023 2023202320232023 2024202420242024 2025202520252025 2026202620262026 2026202620262026
Fast driftsbidrag, 117 x 1.036 kr. * note 121.000            121.000            132.700            132.700            132.700      132.700      
Vandforbrug, 7.750 m3 38.750              38.750              38.750              38.750              38.750        38.750        
Gebyrer 3.250               3.250               3.250               3.250               3.250         3.250         
Renteindtægter
Indtægter i altIndtægter i altIndtægter i altIndtægter i alt 163.000163.000163.000163.000                                            163.000163.000163.000163.000                                            174.700174.700174.700174.700                                            174.700174.700174.700174.700                                            174.700174.700174.700174.700                    174.700174.700174.700174.700                    

UdgifterUdgifterUdgifterUdgifter
DriftsomkostningerDriftsomkostningerDriftsomkostningerDriftsomkostninger
Elektricitet 10.000              18.000              18.000              18.000              18.000        18.000        
Refunderet elafgift -5.000              -7.000              -7.000              -7.000              -7.000        -7.000        
Reparation og vedligeholdelse 30.000              40.000              40.000              40.000              40.000        40.000        
Miljøkontrol 14.000              16.000              16.000              16.000              16.000        16.000        
Driftsomkostninger i alt 49.00049.00049.00049.000                                                    67.00067.00067.00067.000                                                    67.00067.00067.00067.000                                                    67.00067.00067.00067.000                                                    67.00067.00067.00067.000                            67.00067.00067.00067.000                            

Øvrige omkostningerØvrige omkostningerØvrige omkostningerØvrige omkostninger
Kontorhold 5.000               5.000               5.000               5.000               5.000         5.000         
Gebyrer, PBS (og porto) 8.000               8.000               8.000               8.000               8.000         8.000         
Porto 2.000               2.000               2.000               2.000               2.000         2.000         
Revision 17.000              17.000              17.000              17.000              17.000        17.000        
Forsikringer 7.000               7.000               7.000               7.000               7.000         7.000         
Bestyrelse 25.000              25.000              25.000              25.000              25.000        25.000        
Generalforsamlinger 1.000               1.000               1.000               1.000               1.000         1.000         
Kontingenter 5.000               5.000               5.000               5.000               5.000         5.000         
IT & Web 5.000               5.000               5.000               5.000               5.000         5.000         
Øvrige omkostninger i altØvrige omkostninger i altØvrige omkostninger i altØvrige omkostninger i alt 75.00075.00075.00075.000                                                    75.00075.00075.00075.000                                                    75.00075.00075.00075.000                                                    75.00075.00075.00075.000                                                    75.00075.00075.00075.000                            75.00075.00075.00075.000                            

Udgifter i alt Udgifter i alt Udgifter i alt Udgifter i alt 124.000124.000124.000124.000                                            142.000142.000142.000142.000                                            142.000142.000142.000142.000                                            142.000142.000142.000142.000                                            142.000142.000142.000142.000                    142.000142.000142.000142.000                    

Resultat før afskrivningerResultat før afskrivningerResultat før afskrivningerResultat før afskrivninger 39.00039.00039.00039.000                                                    21.00021.00021.00021.000                                                    32.70032.70032.70032.700                                                    32.70032.70032.70032.700                                                    32.70032.70032.70032.700                            32.70032.70032.70032.700                            

AfskrivningAfskrivningAfskrivningAfskrivning
Afskrivning, ledningsnet & boringer 13.280              13.280              13.280              6.360               -             -             
Afskrivning, forsyningsledning 38.500              38.500              38.500              38.500              38.500        38.500        
Afskrivning i altAfskrivning i altAfskrivning i altAfskrivning i alt 51.78051.78051.78051.780                                                    51.78051.78051.78051.780                                                    51.78051.78051.78051.780                                                    44.86044.86044.86044.860                                                    38.50038.50038.50038.500                            38.50038.50038.50038.500                            

Over/UnderdækningOver/UnderdækningOver/UnderdækningOver/Underdækning -12.780            -30.780            -19.080            -12.160            -5.800        -5.800        

Akk. Disponibel overdækningAkk. Disponibel overdækningAkk. Disponibel overdækningAkk. Disponibel overdækning
Disponibel overdækning, primo 153.982            153.982            174.982            207.682            240.382      273.082      
Årets budgetterede over/underdækning -12.780            -30.780            -19.080            -12.160            -5.800        -5.800        
Korrektion foretagne afskrivninger 51.780              51.780              51.780              44.860              38.500        38.500        
Disponibel overdækning, ultimo 192.982            174.982            207.682            240.382            273.082      305.782      

* Note* Note* Note* Note
Det faste driftsbidrag sættes op med 100 kr.om året fra 1. januar 2024, hvilket giver en samlet årlig merindtægt på 11.700 kr. 
Driftsbidraget udgør 1.036 kr. i 2023 og 1.136 kr. fra 2024 pr. tilmeldt forbruger (117)
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